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بلکه زمان شروع 
عملیات اجرایی آن 

هم در هاله ای از 
ابهام است

  گزارشی از طرح های عمرانی ناتمام در فردوس

 پروژه ها یا جنازه های افتاده! 
باکمال

 سال قبل وقتی از پیشرفت فیزیکی برخی پروژه های 
باند امداد و نجات از مسئولان و  فردوس همچون 
نمایندگان سابق مجلس سوال می کردیم که فلان 
پروژه به کجا رسید؟ تنها پاسخ شان این بود که ما چراغ 
خاموش حرکت می کنیم تا بقیه و شهرهای دیگر متوجه 
نشوند ، بودجه گرفته ایم بنابراین تا دریافت اعتبار و 
اقدام عملی نباید موضوع این پروژه، رسانه ای شود اما 

دیدیم که 10 سال هم گذشت و چراغی روشن نشد.
به گزارش»خراسان جنوبی« پروژه های باند امداد و 
نجات، مجتمع فرهنگی ،ورزشی کارگران، دو بانده 
کردن محور فردوس - بجستان، راه آهن و کشتارگاه 
طیور از جمله طرح هایی است که 10 سال یا بیشتر از 
عمر آن می گذرد و بی سرانجام، برزمین مانده است. 
البته پروژه های دیگری مانند کارخانه سیمان سفید، 
نیروگاه سیکل ترکیبی و کارخانه فولاد هم سال هاست 
که به دست استانداران قبلی کلنگ احداث آن به زمین 
خورده است و دیگر نامی از آن نیست هرچند که برخی 

از این ها مصوبه دولت را هم دارد.
خبرنگار »خراسان جنوبی« برای اطلاع از کم وکیف 

این پروژه ها به سراغ معاون عمرانی فرماندار فردوس 
رفت و از پیشرفت فیزیکی و علل عملیاتی نشدن آن 

جویا شد.

تکمیل محور فردوس- بجستان تا 
پایان سال

مهندس»رئیسی« این طور پاسخ داد که مسیر 20 
کیلومتری محور فردوس - بجستان براساس قول 
های داده شده تا پایان امسال به بهره برداری می رسد.
او درباره مجتمع فرهنگی و ورزشی کارگران فردوس 
هم  شود  احداث  اسلامیه  باغشهر  در  بود  قرار  که 
این طور اظهارکرد که  واگذاری زمین این پروژه با 
مشکل مواجه است و از آن جایی که شورای اسلامی 
و شهرداری اسلامیه حق واگذاری زمین برای ساخت 
مجتمع را نداشتند بنابراین زمین باید توسط راه و 
شهرسازی واگذار شود که طی کردن این روند طولانی 

شده است.
همچنین وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در سفر سال 
گذشته به فردوس اعلام کرد که زمین مجتمع فرهنگی 
، ورزشی که فونداسیون آن هم اجرا شده است باید 
برای احداث به تأمین اجتماعی واگذار شود تا تأمین 

اجتماعی از محل اعتبارات داخلی درخصوص ساخت 
و تکمیل آن اقدام کند. 

به گفته او از حدود یک سال قبل فقط مشکل تامین 
اعتبارخرید زمین از اداره  راه و شهرسازی حل شده 
و قرار است اعتبار تخصیص یافته در وجه این اداره 
پرداخت و مالکیت زمین برای تأمین اجتماعی قطعی 
شود و بتواند مجتمع فرهنگی، ورزشی کارگران را 
احداث کند، البته نه تنها تاریخی برای تکمیل این پروژه 
مشخص نشده بلکه زمان شروع عملیات اجرایی آن هم 

هنوز درهاله ای از ابهام است.

نیازهای تکمیل باند امداد و نجات
آن چه برای باند امداد و نجات فردوس مصداق می یابد 
بنا بر باور حرکت با چراغ خاموش از این پروژه، مثل 
»مانده پی و پیش، هر دو آستین« است یعنی این که هیچ 

اقدامی برای این پروژه انجام نشده است.
معاون عمرانی فرمانداری فردوس درباره این طرح 
هم این طور پاسخ داد که باند امداد و نجات فردوس از 
محل اعتبارات مدیریت بحران و توسط اداره کل راه و 
شهرسازی انجام و بهره برداری از آن به شرکت فرودگاه 

های کشور واگذار شده است.
بر این اساس باند اصلی و تاکسی وی آن آسفالت 
شده است و در بودجه سال های 98 و 99 به همراه 
چند فرودگاه دیگر ازجمله خواف، شاهرود، شیروان 

و الیگودرز 200 میلیارد ریال ردیف اعتباری دارد.
افزون بر این بنا به گفته وی، برای این که باند امداد و 
نجات به بهره برداری برسد نیاز است که برج مراقبت 
احداث و اطراف فرودگاه فنس کشی شود که اعتبار 

زیادی لازم دارد.

مثنوی 70 من کشتارگاه 
از شروع احداث کشتارگاه طیور فردوس هم که در 
زمان »مرتضوی« استاندار سابق کلنگ زنی شد، بیش 
از 10 سال می گذرد و با این که 11 میلیارد تومان 
500 میلیون  تسهیلات داشت فقط یک میلیارد و 
تومان آزاد شده است در حالی که ساختمان آن احداث 
شده ودستگاه ها درحال نصب است اما برای تخصیص 
و آزادسازی تسهیلات همچنان بلاتکلیف مانده است و 
»عزیز ا... امینی« سرمایه گذار پروژه دل پرخونی دارد 
که درد دل ها و انتقادهایی که او از سیستم بانکی و 
مسئولان دارد مثنوی هفتاد من کاغذ می شود و باید 

مطلبی جداگانه به آن اختصاص داد.

موزه استکبارستیزی 1404 به بهره برداری می رسد

همه در میدان چهلمین سال گشت
در اولین روز از بزرگداشت هفته دفاع مقدس همه 
به میدان آمدند اما با رعایت پروتکل ها تا به بهترین 
نحو ممکن گرامی بدارند آغاز چهلمین سال گشت 

آرمانی ترین دفاع قرن حاضر را.
خبری که سردا ر »باقری« رئیس ستادکل نیروهای 
مسلح در آیین تجلیل و تکریم سراسری از یک میلیون 
پیش کسوت دفاع مقدس و مقاومت برای خراسان 
جنوبی داشت بهره برداری از موزه استکبار ستیزی 
طبس در سال 1404 بود.به گزارش »خراسان 
جنوبی« با آغاز گرامی داشت چهلمین سالگرد هفته 
دفاع مقدس مسئولان شهرستان ها به همراه امامان 
جمعه در گلزار شهدا حاضر شدند و ضمن عطر 
افشانی قبور آن ها با مدافعان بهشتی تجدید میثاق 
کردند.همچنین در این روز آیین تجلیل از پیش 
کسوتان دفاع مقدس و مقاومت در همه شهرستان 

های خراسان جنوبی برگزار شد.

تکریم ارباب رجوع 
بیاض  دشت  خضری  از  گزارش»سدیدی«  بنابر 
حجت الاسلام والمسلمین »یعقوبی« امام جمعه 
بخش  مسئولان  دیدار  در  بیاض  دشت  خضری 
نیمبلوک در اولین روز از هفته دفاع مقدس گفت: 
باید تکریم ارباب رجوع بیش از این در دستور کار 
سبب  به  مردم  امروز  چون  گیرد  قرار  مسئولان 

مشکلات اقتصادی در فشار هستند.

تجلیل 800 نامدار دفاع مقدس
فرمانده ناحیه مقاومت بیسج قاینات هم گفت: به 
مناسبت بزرگداشت چهلمین سالگرد دفاع مقدس 
و با هدف ترویج روحیه ایثارگری و مقاومت 800  نفر 
از رزمندگان دوران دفاع مقدس در حسینیه شهید 

سلیمانی قاین تجلیل شدند.
سرهنگ پاسدار» فرحبخش« اعلام کرد: به مناسبت 

هفته دفاع مقدس 210 برنامه تدارک دیده و برنامه 
ریزی شده است. بنابر گزارش خبرنگار ما از قاین 
در اولین روز از برنامه های هفته دفاع مقدس رژه 
امدادی،  انتظامی،  و  نظامی  نیروهای  موتوری 
هلال احمر، پلیس و راهنمایی و رانندگی و جهاد 
کشاورزی که در دفاع مقدس حضور فعال داشته اند 
برگزار شد و مورد استقبال قشرهای مختلف مردم 
قرار گرفت. همچنین فرمانده ناحیه مقاومت بسیج 
به اتفاق معاونان و جمعی از فرماندهان پایگاه های 
مقاوت بسیج قاینات با امامان جمعه قاین، خضری 
دشت بیاض، آرین شهر، نیمبلوک و اسفدن دیدار 
کردند.افزون براین، طی مراسمی پایگاه شهید 

سلیمانی روستای کلاته نصیر افتتاح شد.

شاخص ترین برنامه
فرمانده سپاه زیرکوه نیز اعلام کرد: برنامه سرآمد و 
شاخص امسال در گرامی داشت هفته دفاع مقدس 
زیرکوه شرکت در سخنرانی مقام معظم رهبری از 
طریق رسانه و تجلیل جمعی از رزمندگان بود.سرهنگ 
»کاری« با بیان این که بیش از350 برنامه برای گرامی 
داشت هفته دفاع مقدس در زیرکوه تدارک دیده شده 

است، افزود: از این تعداد 55 برنامه شاخص است.

36 برنامه محوری
سرهنگ »حسنی«  فرمانده ناحیه مقاومت بسیج 
سپاه بشرویه هم گفت: 140برنامه برای بزرگداشت 
هفته دفاع مقدس در بشرویه تدارک دیده شده است 

که 36 برنامه آن محوری است.

عقیق سلیمانی 
به گزارش»خراسان جنوبی« دراولین روز از هفته 
دفاع مقدس با حضور جمعی از مسئولان نهبندان 

نمایشگاه عقیق سلیمانی هم افتتاح شد. 

از گوشه و کنار استان 

چند برنامه کاری برای رفع نیاز مسکن آبیز
نیاز مسکن شهر آبیز در قالب چند برنامه کاری رفع می شود.معاون هماهنگی 
امور عمرانی استاندار درباره نتایج جلسه بررسی طرح هادی آبیز گفت: تعیین 
تکلیف واحدهای ناتمام و رها شده، املاک واگذار شده با کاربری مسکونی 

بدون اقدام و واحدهای فرسوده از موضوع های مورد بحث در این جلسه بود.
به گفته مهندس »میرجعفریان« چنان چه در قالب درجاسازی در این گونه 
واحدها نیاز مسکن شهر رفع نشود، نیازسنجی واقعی برای حل مشکل مسکن 
اهالی آبیز انجام می شود. همچنین دستگاه های متولی مکلف شده اند طی 
جلسات کارشناسی و پایش و بررسی های میدانی، نیازهای واقعی را رصد و 

بانک اطلاعاتی جامعی در این زمینه تهیه کنند.

فرسودگی شبکه سبب شد

»بقالی ها« فقط 2 ساعت در روز آب دارند
ترکیدگی های مکرر به دلیل فرسودگی شبکه سبب شده است تا اهالی روستای 
بقال زیرکوه در روز فقط 2 تا 3 ساعت آب داشته باشند.دهیار بقال به گلایه اهالی 
این روستا به دلیل کمبود آب شرب اشاره کرد و گفت:  قدمت 23 ساله شبکه آب 
رسانی روستایی بقال سبب شده است تا هر روز شاهد ترکیدگی لوله ها در نتیجه 
قطعی آب روستا باشیم طوری که فقط روزی 2 تا 3 ساعت آب داریم.»کیانی« با 
بیان این که ترکیدگی مکرر سبب هدر رفت زیاد آب می شود افزود: بخشی  از 
بالادست روستا نیز در همین یکی دو ساعتی که آب در لوله ها جریان دارد بی بهره 
از آب هستند.افزون براین به دلیل ترکیدگی های مکرر و تعمیر آن ،   معابر روستاها 

هم که با هزینه زیاد آسفالت شده است نیاز به آسفالت دارد.  

تک روستاها، چالش عمده آب رسانی نهبندان 
مشکل عمده آب رسانی در نهبندان تک روستاهایی است که آب ندارند و آب آن 

ها با قنات یا تانکر تامین می شود.
فرماندار نهبندان در نشست آبداران این شهرستان با اشاره به تامین آب 90 
روستای نهبندان به وسیله تانکر، گفت: مطالبه های مردم درباره آب رسانی 
پیگیری می شود تا دغدغه مردم رفع شود، به همین منظور بالاترین اعتبار بین 
منابع  شهرستان به امور آب و فاضلاب تخصیص یافته است.»بیکی« ادامه داد: 
در مجتمع های آب رسانی به طور معمول آخرین روستاهای این مجتمع ها با 

کمبود آب مواجه می شوند.

معارفه مدیر حوزه علمیه اسدیه
مراسم معارفه مدیر حوزه علمیه باقرالعلوم )ع( اسدیه برگزار شد.حجت الاسلام 
و المسلمین»خزاعی« امام جمعه اسدیه در این مراسم حوزه ها و مدارس علمیه 

را خط مقدم جهادی بزرگ دانست.
حجت الاسلام »خسروی« مدیر حوزه های علمیه خراسان جنوبی هم خواستار 
ارتقای سطح آموزش و فعالیت حوزه های علمیه در همه زمینه ها شد.به 
گزارش»خراسان جنوبی« در پایان حجت الاسلام »اسداللهی« به عنوان مدیر 
جدید حوزه علمیه باقرالعلوم )ع( اسدیه معرفی و از زحمات حجت الاسلام» 

حسینی« قدردانی شد.

با خبرنگاران

»درسفید «به» آچونی« 
هموار می شود

کوهستانی  درمنطقه  خاکی  جاده  احداث  کار 
با  به آچونی در بخش مرکزی قاینات  درسفید 
اختصاص اعتباری معادل 6 میلیارد و 700 میلیون 
ریال آغاز شد.بخشدار مرکزی قاین گفت: طول این 
جاده روستایی 12 کیلومتراست که اعتبارات مورد 
نیاز توسط بخشداری امور عشایری و اداره راهداری 
تأمین می شود. »رمضان پور« افزود: با اجرای این 
طرح 10 کیلومتر مسیر روستاهای یاد شده به مرکز 

شهرستان نزدیک تر می شود.

ایستگاه پایانی نمایشگاه 
کتاب قاین

اولین نمایشگاه کتاب که از12 تیر در شرایط کرونایی 
با رعایت همه دستورالعمل های بهداشتی در قاین 
آغاز به کار کرد بعد از دو مرحله تمدید به ایستگاه 
پایانی رسید.رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی 
قاینات گفت: در این نمایشگاه دو هزار عنوان و 100 
هزار جلد کتاب با موضوع های مذهبی، علمی، 
پزشکی، روان شناسی، کودک و نوجوان، ادبیات و 
ورزش به مدت 70 روز در خیابان امام خمینی )ره( 
دایر بود. »میر زنگویی« افزود: نمایشگاه در این مدت 
مورد استقبال جمع زیادی از شهروندان و علاقه 

مندان به کتاب و کتاب خوانی قرار گرفت.

هم اندیشی انجمن های 
فرهنگی و هنری

نشست هم اندیشی انجمن های فرهنگی و هنری 
قاینات با هدف هماهنگی، برنامه ریزی  و سامان 
دهی با حضور مسئولان انجمن های فرهنگی 
،هنری و رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی برگزار 
شد.به گزارش»خراسان جنوبی« در این نشست 
صمیمی ضمن شنیدن درد و دل ها و بیان مشکلات 
و معضلات و راهکارهای ارائه شده از سوی مسئولان 
انجمن ها بر ارتقای کیفیت برنامه های فرهنگی و 
هنری در شهرستان تأکید شده است.همچنین در 
این نشست مقرر شد به منظور سامان دهی و انتقال 
دفاتر انجمن های فرهنگی و هنری به ساختمان 

اداری و تماشاخانه آفتاب تصمیماتی گرفته شود. 

مالکان مسکن مهر قاین 
انشعاب فاضلاب بخرند

در بازدیدی که مسئولان قاینات از پروژه خط انتقال 
فاضلاب مجتمع مسکونی هزار واحدی غدیر قاین 
توسط  فاضلاب  انشعاب  حق  خرید  بر  داشتند 
مالکان این واحدها تأکید شد.به گزارش»خراسان 
جنوبی« به دلیل نواقص موجود در اجرای فاضلاب 
این مجتمع، چندین سال است که ساکنان آن 
به سبب نشت فاضلاب به بیرون به ویژه درفصل 
تابستان با مشکلات فراوان مواجه بودند و بوی بد 
ناشی از تعفن این فاضلاب زندگی را برای آن ها 
سخت و مشقت بار کرده بود.این موضوع بارها در 
روزنامه »خراسان جنوبی« و رسانه های شهرستان 
درج شد و ساکنان از مسئولان درخواست رسیدگی 
و توجه جدی کردند تا این که اواخر سال گذشته این 
پیگیری ها نتیجه داد و پروژه خط انتقال فاضلاب 
مجتمع با اختصاص اعتبار لازم  به سرعت توسط 
اداره آب و فاضلاب و پیمانکار مربوط اجرا و از 

پیشرفت فیزیکی خوبی برخوردار شد.

چند خط خبر

*فرماندار نهبندان 10 ساعت وقت گذاشت تا 
گرو،  عربخانه)سمنی،  دهستان  روستای   6 از 
سیخمیرک، بمبور، رود دره و استخرک( بازدید کند 
و دستورهای لازم را برای رفع و رجوع خواسته های 

اهالی این روستاها بدهد.
»بیکی« همچنین در این روز از مجتمع گلخانه ای 
استخرک و چاه های کشاورزی ثمن آباد بازدید کرد 

و در جریان خواسته های آن ها قرار گرفت.
* فرماندار قاینات از اجرای خط گرم ) بدون خاموشی 
( جابه جایی شبکه برق 20 کیلوواتی بولوار کتاب 

شهر قاین با اعتبار 60 میلیون تومان بازدید کرد.
*طی مراسمی با حضور معاون وزیر و رئیس سازمان 
امور دانشجویان و مدیران کل دفتر نظارت بر طرح 
های عمرانی و صندوق رفاه دانشجویان زمین چمن 
مصنوعی دانشگاه بزرگمهر قاینات با هزینه کرد چهار 

میلیارد ریال افتتاح شد.

مساجد  در  کرونا  ویروس  شیوع  با  مقابله  اقدامات 
قاینات اعلام شد.

اعلام  قاینات  مساجد  امور  به  رسیدگی  مرکز  دبیر 
کرد:  از سوی این مرکز هزار و 600  لیتر مایع ضد 
شده  توزیع  شهرستان  مساجد  بین  سطوح  عفونی 
است.حجت الاسلام »اسداللهی« با بیان این که طی 

6 ماهه گذشته دو هزار و 500 عدد ماسک توسط این 
مرکز بین نمازگزاران مساجد قاینات توزیع شده است 
افزود: همچنین در این مدت 30 کارت هدیه 500 
هزار تومانی بین 30 خادم و مؤذن مساجد روستاها و 

شهرهای قاینات توزیع شد.
به گفته او  300 میلیون ریال نیز بابت مرمت، تعمیر و 

به سازی مساجد شهر قاین در اختیار آنان قرار گرفته 
است.همچنین در این مدت 18 حکم اعضای هیئت 
امنای مساجد به آنان اهدا شد.وی از توزیع 240 
جلد قرآن بین مساجد شهرستان خبر داد و افزود: 
100 قرآن مستعمل نیز از داخل مساجد جمع آوری و 

جایگزین شده است.

اقدامات 
 کرونایی

در مساجد

درح طعم محرومیت زدایی 

را دهه فجر می چشد
بخش عمده ای از پروژه های مربوط به مصوبات 
سند توسعه درح در دهه فجر به بهره برداری می 
رسد که با این اتفاق مردم این بخش محروم طعم 
شیرین محرومیت زدایی را می چشند.معاون 
هماهنگی امور عمرانی استاندار در جلسه بررسی 
پیشرفت فیزیکی پروژه های سند توسعه میان مدت 
بخش درح سربیشه، خاطرنشان کرد: به همت 
کمیته امداد امام خمینی )ره( و جدیت دستگاه 
های اجرایی در عملیاتی کردن پروژه های محوله، 
پیشرفت خوبی در تحقق مصوبات سند رقم خورده 
است.به گفته »میرجعفریان« مجموع مصوبات 

سند به طور میانگین 35 درصد پیشرفت دارد.


